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Kommunstyrelsens arbetsutskott

Exploateringsavtal avseende detaljplan för Spinnaren 6, del
av Sp¡nnaren 4 samt del av Strö 4:2.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadsftirvaltningen har i samarbete med fastighetsägaren till
Spinnaren 6 och Spinnarcn 4 arbetat fram ett ftirslag till ny detaljplan ftr
Spinnaren 6, del av Spinnaren 4 samt del av kommunägda gatufastigheten Strö

4:2.Planfürslaget möjliggör handel-, industri-, kontor-, smådjursklinik- samt

idrottsanläggningsändamål och område for telemast i ett attraktivt läge.

Planläggningen avser privat mark och därftir behöver ett exploateringsavtal
tecknas innan detaljplanen antas. Exploateringsavtalet reglerar exploatörens och
kommunens olika ansvar kring genomlorandet av detaljplanen.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts på samhällsbyggnadslorvaltningen och är fÌirankrat med

berörda parter.

Bakgrund
Fastigheterna Spinnaren 6 och Spinnaren 4 ägs av Spinnfast AB.
Samhällsbyggnadsforvaltningen har i samarbete med Spinnfast AB arbetat fram
ett ft)rslag till detaljplan for Spinnaren 6, del av Spinnaren 4 samt del av den

kommunägda gatufastigheten Strö 4:2. Planforslaget syftar till att möjliggöra
handel-, industri-, kontor-, smådjursklinik- samt idrottsanläggningsändamål och

område flor telemast, och möjliggör en in/utfart från Spinnaren 6 till Ringvägen.

Eftersom planläggningen sker på privatägd mark behöver kommunen och
fastighetsägaren teckna ett exploateringsavtal innan detaljplanen antaso ftir att
reglera vissa frågor kring genomforandet av detaljplanen. Planftirslaget medfìir
inte behov av marköverlåtelse mellan kommunal- och privatägd mark.

Konsekvenser
Exploateringsavtalet reglerar parternas olika ansvar ftir genomftirandet.
Exploatören ansvarar ftjr all byggnation och samtliga åtgärder inom den egna

kvartersmarken samt anpassning mot omgivande allmän plats. Kommunen
ansvarar ft)r iordningställande av in/utfart på intilliggande allmän platsmark vid
Ringvägen samt de trafiksäkerhetsåtgärder som behöver vidtas i samband med

detta. Dessa åtgärder bekostas av fastighetsägaren till Spinnaren 6 och Spinnaren
4, Spinnfast AB.
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Genom exploateringsavtalet avstår fastighetsägaren rätt till ersättning med

anledning av atÍ.ny detaljplan fìir Spinnaren 6 och del av Spinnaren 4 antas, vilken
ger en minskad byggrätt jämflort med gällande detaljplan PL37l.

Exploateringsavtalet behandlar även frågor om dagvattenhantering,
grundvattenskydd, samordning mm.

Förvaltningens ståndpunkt
Samhällsbyggnadsforvaltningen ser positivt på att detaljplanen möjliggör attnya
verksamheter inom handel-, industri-, kontor-, smådjursklinik- samt

idrottsanläggning kan uppforas i ett attraktivt läge inom ramen for befrntliga

strukturer. Innan detaljplanen kan antas behöver ett exploateringsavtal tecknas

mellan kommunen och Spinnfast AB vilket reglerar parternas olika ansvar flor

genomforandet.

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsforvaltningen foreslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta

att godkänna exploateringsavtal avseende genomftirande av detaljplan med dnr.

63112018 for Spinnaren 6, del av Spinnaren 4 samt del av Strö 4:2.

Bilaga

-Exploateringsavtal

SAMHALLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef

Sam hällsbyg g nadsförvaltn i n gen
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EXPLOATERINGSAVTAL
flvseende genomfrirande av detøljpløn med dnr,631/2018 fi)r Spinnaren 6 mfl. (det øv kvørteret
Spinnøren ì Köpíngs kommun).

Mellan Köpings kommun, Org. nr. 212000-0282, nedan kallad "Kommunen" och Spinnfast AB,
Org. nr. 559106-5635, så som ägare till Spinnaren 6 och Spinnaren 4, nedan kallad"Explocrtören',
ïâqt ftiljande exploateringsavtal avseende detaljplan *.ã di*i.nwnmer 63llz0lr loi Spinnaren
6 m.fl., del av kvarteret Spinnaren i Köpings kommun.

Exploatören har initierat planläggningen av fastigheterna Spinnaren 6, del av Spinnaren 4 samt del
av Strö 4:2. Plankostnadsavtal har tecknats mellan Kommunen och Exploatören 2019-04-11.

$ I DETALJPLAN OCH EXPLOATERTNGSOnTRÅOE

Exploateringsavtalet omfattar ett ca 42 500 m2 stort område for handel-, industri-, kontor-,
smådjursklinik, idrottsanläggningsändamål samt telemast, vilket utgör exploateringsområde tðr del
av kvarteret Spinnaren. Som grund für exploateringen ligger ftirslag till dàtaljplanäed dnr.
631/2018 ftir Spinnaren 4 och 6 m.tl, (del av kv. Spinnaren), nedan-kallad "I5åtaljplanen,,, se
plankarta i Bilaga 1. Område som nedan kallas "Exploateringsområde" omfattasãv detaljplan med
dnr. 631/2018 och markeras med röd linje i Bilaga 2.

$ 2 ALLMÄNNA FöRUTSÄrrNrxçaR

Detta avtal är giltigt endast under fiirutsåittning att behörig instans i Köpings kommun godkänner
detsamma genom beslut som vinner laga kraft samt att Kopings kommun antar ftirslag"t titt
detaljplan genom beslut som vinner laga kraft. Om någon àl, ã.ssu ftirutsättningar inte uppfylls är
avtalet fÌirfallet.

$ 3 MÅL OCH ANSVAR

Parternas avsikt är att Exploateringsområdet ska bebyggas i enlighet med Detaljplanen inom dess
genomfürandetid. Exploatören ansvarar lor och bekostar utþggÁad av samtligãìnläggningar på
egen kvartersmark, marksanering samt anpassning mot alháriþlatsmark, KoÃmunens
anpassningsåtgärder på allmän platsmark ska Exploatören bekosta.

Exploatören bekostar även framtagande av Detaljplanen inklusive tillhörande utredningar såsom
geoteknik, trafrkutredning, dagvattenutredning etc. För detta har särskilt planavtal tecknats.

$ 4 FASTIGHETSBILDNING MM.

4.1 F astighetsbildning
Exploatören ansöker om och bekostar den fästighetsbildning som krävs ftjr att bilda en/flera
fastigheter inom egen kvartersmark. FastighetsUitdning ska*ske i enlighet med Detaljplanens
intentioner.
4.2 Gemensamhetsanläggning
Om det inom kva¡tersmarken ska finnas anläggningar som ska vara gemensamma för flera
fastigheter ska Exploatören ansöka om och bekosti bildande av erfoiderlig
gemensamhetsanläggni ngl -ar.
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4.3 Nyttjanderätter/servitut
Exploatören godkänner att inom Exploateringsområdet skapa de eventuella nyttjanderätter eller
servitut till ftirmån frir Köpings kommun och/eller VËistra Måilardalens Energi&Miljö, som kan
komma att krävas ftjr att Exploateringsområdet ska kunna anv¿indas på ett äidamålsenligt sätt.

Exploatören fär inte vidta åtgtirder som ftjrhindrar eller ftirsvarar tillgringligheten till
ledningsområden eller som kan skada anläggningama inom dessa.

$ 5 ALLMTiNNA ANLriccNrNcAR

Detaljplanen och Exploateringsområdet utformas som ett storkvarter, vilket innebär att några
allmänna anläggningar inte utfürs inom Exploateringsområdet. Mindre åtgärder på allmän
platsmark planeras dock i anslutning till Exploateringsområdet enligt nedan.

5.1 Iordningställande av allmåin plats

få lorra sidan av Spinnaren 6, mot Ringvägen, ska Västra Mälardalens Energi& Miljö (VME)
iordningställa allm?in platsmark till frljd av att Exploatören önskar utfart fran Spinnaren 6 till
Ringvägen.

Köpings kommun äger och ansvarar ftr Ringvtigen och gang- och cykelvägen låings Ringvägen.
Exploatören ska bekosta anpassning mot densamma samt trafiksåikerhetsåtgtirder.rid,rtftirand" au
den utfart som planeras korsa gang- och cykelvägen i detaljplaneområdets norra del. De träd som
behöver fìillas till ftljd av iordningsställande av allmän plats ska ersättas av exploatören.
Utformning av allmän platsmark preciseras i Bilaga 3.

Västra Mälardalens Energi& Miljö ska projektera iordningställandet, iordningståilla allmän
platsmark, genomftira anpassningsåtgärder av gång- och cykelväg samt på allm¿in plats mot
Ringvägen utföra projekt- och byggledning, entreprenad och genomfüra besiktning.
Väsha Mälardalens Energi & Miljö (VME) ansvarar för projektering och anläggande av allmän
plats. Exploatören ska till Kommunen erlägga de faktiska kostnadema ftr ankiggande av allmän
plats. I samband med att Exploatören ansöker om bygglov har Kommunen ratt ãtt delfakturera en
fiirskottsbetalning om 250 000 kronor. Resterande exploateringsersättning ska erläggas mot faktura
efter att arbeten med anpassning av allmtin plats ftirdigställts. Bedömd kostnadsuppskattning ftlr
iordningsställandet av allmän plats framgår av Bilaga 4. De merkostnader som haniering av
eventuella markfüroreningar och sanering kan medftira bekostas av Exploatören och läggs till
kostnaden ftir allmän plats.

Kommunens utbyggnad av allmän platsmark utfiirs i anslutning till att utbyggnationen inom
kvartersmarken fÌirdigställs. Kommunens arbeten kan endast utfÌiras undei perioden maj- oktober.

För att samordning av arbeten ska kunna ske ska Exploatören ta kontakt med chef lor Gatu- och
parkenheten på Västra Mälardalens Energi& Miljö i god tid innan Exploatören fÌirdigställer arbeten
på kvartersmark som angränsar mot allmtin platsmark.

$ 6 BEBYGGELSE PÅ KVARTERSMARK

Exploatören ska, i enlighet med laga kraftvunnen detaljplan och bygglov, svara frr och bekosta all
bebyggelse, alla anläggningar samt alla åtgärder på egen kvartersmáik inom Exploateringsområdet.
Ansvaret inkluderar alla typer av utredningar som kan komma att krävas vid sidan om plãnarbetet,

tL



3(s)

t.ex. avseende geoteknik, dagvattenfrågor, markmiljö och sanering, bullerdämpande åtgfuder etc.
Exploatören ansvarar fÌir att erforderliga tillstånd, lov och godkännanden söks och följs.

6.1 Byggnation, gestaltning och utformning
Exploatören tir skyldig att utfora byggnationen i enlighet med detaljplanebestämmelserna och
planbeskrivningen. Exploatören ska ftlja planbestämmelserna samt vad som framgår av
gestaltningsprinciper i planbeskrivningen och plankarta.

6.2 Markarbeten
Vid utftirande av markarbeten i anslutning till Exploateringsområdet ska Exploatören samordna sin
projektering och entreprenad med Gatu- parkenheten på Västra Mälardalens Energi& Miljö
(VME). Exploatören ska i god tid kontakta Gatu- parkchef på VME fiir samordning.

Exploatören bekostar projektering och genomfürande av anslutnings- och återståillandearbeten som
behöver utftiras på intilliggande fastigheter som en ftiljd av Exploatörens bygg- och
anläggningsarbeten.

Innan byggstart ska parterna gemensamt inspektera markanläggningar, träd och annan vegetation
inom och invid etableringsområdena. VME kallar till inspektionen. Vid denna inspektion ska status
och eventuella skyddsåtgärder säkerståillas.

6.3 Tekniska anslutningar
Exploatören ska bekosta anläggningsavgift ftir vattenfìirsörjning, spillvattenavlopp samt dag- och
drÈinvattenavlopp enligt gällande VA-taxa. Anläggningsavgift debiteras när ftirbindelsepunkten är
upprättad och huvudmannen informerat Exploatören om forbindelsepunktens läge.

Exploatören ska anmäla föråindringar av befrntlig VA- anläggning till huvudmannen, detta kan
gälla utökad tomtyta, ftlrändring av anv¿indandet av anläggningen etc.

Det åligger Exploatören att i tidigt projekteringsskede samråda med VA-huvudmannen om
anslutningspunkt och mätarplats.

6.4 Parkering
Det parkeringsbehov som alstras av nuvarande samt tillkommande byggnation och ändamål
ska lösas av Exploatören på kvartersmark inom Exploateringsområdet.

6.5 Fornlåimningar
Om arkeologiskt frnd påträffas i samband med utbyggnad av kvartersmark ansvarar Exploatören
för anmälan till berörd tillsynsmyndighet bekostar de åtgärder som tillsynsmyndighetenkan kräva.
Om arkeologiskt ffnd påträfTas i samband med utbyggnad av allmän plats ansvarar Kommunen für
anmÊilan till berörd tillsynsmyndighet. De merkostnader som hanteringen av dessa kan medft)ra
läggs till kostnaden för allmåin plats enligt g 5.1.

$ 7 LEDNINGAR

Exploatören ansvarar ftir att vid behov genomfbra flytt av ledningar inom exploateringsområdet i
samverkan med berörda ledningsägare. Kommunen ska inte belastas med några kostnader ñr
ledningsflytt inom eller i anslutning till exploateringsområdet som krålvs ftir genomftlrande av
detaljplanen.
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Exploatören ska i samråd med ledningsägare, berörda kommunala ftirvaltningar samt kommunala
bolag svara ftir samordning av ledningsdragning och de eventuella ledningsflyttar som krävs fiir
exploateringens genomtörande. Befintliga anläggningar ska hållas tillgeingliga ftir berörda
ledningsägare under byggtiden.

$ I DAGVATTENHANTERTNG OCH ÅTcÄnnnn ron.lrr sKyDDA
GRUNDVATTNET

Del av planområdet är beläget inom område ftir Köpings kommuns grundvattenttikt. Exploatören
ska genomfüra markarbeten och byggnation på ett sådant sätt att Exploatören
dels skyddar grundvattnet i enlighet med Detaljplanen, plankarta, plãnbeskrivning samt
rekommendationerna i utredning om grundvattenskydd (sweco 20 1 9-08-2 1 )
dels klarar kraven avseende dagvattenhanteringen i enlighet med Detaljplanen, plankarta,
planbeskrivning samt dagvattenutredning (Tyréns 20 I 9- I 0-02).

Exploatören ska i tidigt projekteringsskede samråda med VA-avdelningen på Västra Mälardalens
Energi& Miljö avseende vilka åtgtirder som Exploatören planerar att vidtainom områrdet
beträffande dagvattenhantering och skydd für grundvattentåfüten.

Exploatören ansvarar für att genomftira och bekosta de åtgärder som krävs för att säkerställa att
grundvattnet inte fororenas utan krav på ekonomisk kompensation.

S 9 MARKMILJÖ

Exploatören ansvarar ftir alla eventuella kompletterande markmiljöutredningar samt har
kostnadsansvaret für sanering av de markfüroreningar som erfordras für genomförande av
Detaljplanen. Exploatören bekostar att sanera och åtgärda de eventuella markft)roreningar som
påträffas i Exploateringsområdet eller i angrlinsande mark.

Om markftiroreningar påträffas i samband med utbyggnad av allmän plats ansvarar Kommunen fijr
anmälan till berörd tillsynsmyndighet.

$IO UPPLAGSPLATS, BYGGTRAFIK OCH STÖRNINGAR

Exploatören äger inte rätt att utan tillstånd använda Kommunens mark ftir upplag eller annat
åindamål som står i samband med områdets bebyggande. Sådan mark far intè irelter utan tillstånd
användas som parkeringsplats av anställd hos Exploatören eller av denne anlitad entreprenör.

Byggtrafik till och fran Exploateringsområdet ska ske så att stömingar i möjligaste mån begränsas.
All byggtrafik bör gå via Hantverkargatan in på kvarteret Spinnaren. Hansyn Jku tur till säkra och
funktionella allmänna gång- och cykelstråk mm under byggìiden. Exploatjren ansvarar ÍÌir och
bekostar upprättande av trafikanordningsplaner samt såikerställer att dessa görs i god tid innan
avstängning.

$ rl övERENSKOMMELSE
Exploatören och Kommunen är överens om att Kommunen inte ska betala någon ersättning till
Exploatören på grund av att ny detaljplan for Spinnaren 6 och del av Spinnaren 4 m.fl. *"ã drr.
63112018 antas, vilken ger en minskad byggrätt jämftirt med gällande ãetaljplan pL371.

È
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Exploatören avstår härmed med bindande verkan rätt från ersättningskrav mot Kommunen p.g.a.
att ny detaljplan antas innan genomft)randetiden för gtillande detaljplan PL37l ftir Spinnaren 6
löper ut.

$ 12 TVrST

Tvist mellan Kommunen och Exploatören som gäller tolkningen eller tillåimpningen av detta avtal
ska avgöras av svensk allmän domstol.

$ 13 övnruÅTELSE Av AVTALET
Detta avtal får inte utan Kommunens skriftliga medgivande överlåtas på annan. Om
Exploatören överlåter fastighet eller del av fastighet inom planområdet till annan part ska
Exploatören säkerställa att den nya parten övertar ftirpliktelsema enlig detta avtal. Detta ska
ske genom att Exploatören i överlåtelsehandlingen upplyser om detta exploateringsavtal och att
kommande ägare ftirbinder sig att ftilja avtalet och att kommande ägare gör på samma sätt, så
att exploateringsavtalet blir gällande mot varje kommande ägare av fastigheten/fastigheterna.

Detta avtal är uppråittat i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt.

Ort och datum Ort och datum Jflt ¿ ?/t Z¡a¡

KÖPINGS KOMMLIN SPINNFAST AB

He n- /, ntêt t. +
Gun l'örnblad
Samhällsbyggnadschef

Mikael Norman
Mark- och exploateringschef

Bilaga 1: Plankarta ft)r Spinnaren 6 och del av Spinnaren 4 m.fl.
Bilaga 2: Exploateringsområdets yta
Bilaga 3: Skiss, markplaneringsplan, utformning av allmåin plats.
Bilaga 4: Kalkyl frir allmtin plats

l)elsolttt¡rpgiltulna i ciclta avtal rcgistlclas och s¡:alas i l(ti¡rings kolìunuus clatar.e*isler culigt
tltl¿lslil'tklslìirrlrclttirt¡te rt. l:ür .r ttclligare iniìl'rrratiorr sc Kiipings konulul* he¡lsirla.
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lnfart Spinnaren
Datum: 2020-02-27

Mänqdförteckninq:

Etablering + Trafikanordningar
Rivning asfalt körbana
Rivning asfalt GC-väg och refuger
Rivning belysning
Schakt
Geotextil
Förstärkningslager
Obundet bärlager krossgrus, t=0,12 m
Ramper upphöjning
Anläggande ramper upphöjning
Granitkantsten RV2 ny rak i sättbruk
Granitkantsten RV2 radiesten i såttbruk:
Slitlager, gc-vàg, ABT t=40mm
Slitlager, körbana, AG+ABb+ABT t='t 20mm
Dagvattenbrunn inkl. anslutning
Dräneringsledning 160
Ny belysning, standardarmatur och stolpe
Jord, t=0,15 m
Fållning träd
Träd, inköp+plantering
Gräsytor, inköp+e¿66
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1 000

15 000
75

1 500

7 000

60

Summa:
Diverse och ofÖrutsåll 20o/o:

Summa inkl. oförutsett:
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1

30

95

1

132

265
100

265
34

4
4

20

56

106

2

22

2

57

2

2

57

10 000
100

50

2 000

200
20

350
75

4 000

16

800
1 000

10 000
3 000

4750
2 000

26 400
5 300

35 000

19 875
136 000
64 000

3 200
20 000

5 040

37 100

20 000
22000
30 000
4275
3 000

14 000

3 420
468 360

93 672
562 032

Beskrivning Enhet Mängd á-pris Kostnad


